UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v nghiên cứu, triển khai các kiến

nghị, đề xuất của Ủy ban Văn hóa,

Giáo dục của Quốc hội tại Kết luận số

596/KL-UBVHGD15 và Kết luận số

597/KL-UBVHGD15 ngày 11/3/2022

     Lai Châu, ngày        tháng 3 năm 2022

Kính gửi: - Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương

binh và Xã hội, Y tế, Thông tin và Truyền thông,

Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kết luận số 596/KL-UBVHGD15 và Kết luận số 597/KL-

UBVHGD15 ngày 11/3/2022 của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội về

kết luận phiên giải trình “việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với giáo viên

mầm non, phổ thông và vấn đề dạy học trong bối cảnh dịch COVID-19” (sao

gửi kèm theo). Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế,

Thông tin và Truyền thông, Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; UBND các

huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng nghiệm vụ

nghiên cứu, chủ động triển khai thực hiện hoặc tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo

triển khai thực hiện các kiến nghị, đề xuất của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của

Quốc hội tại Kết luận số 596/KL-UBVHGD15 và Kết luận số 597/KL-

UBVHGD15 ngày 11/3/2022 đảm bảo phù hợp với điều kiện, tình hình cụ thể

của địa phương.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các

Sở: Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Thông tin và

Truyền thông; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị

liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- U;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- V, C, CB;

- Báo Lai Châu, Đài PTTH tỉnh;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, VX4..

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2022-03-21T10:11:58+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-03-21T13:57:37+0700

		2022-03-21T13:57:37+0700

		2022-03-21T13:57:37+0700